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PROTOKÓŁ NR 13/19 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 13:30 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
3 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu 
Andrzej Krzemiński, zaproszeni naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i obrady poprowadził przewodniczący Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia 
była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 13 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3  
Protokół nr 12/19 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 26 listopada 2019 r. został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwała na XIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok (druk nr 8/XIII);  

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że projekt zmieniany był kilkakrotnie, 
ale zmiany nie wpływały na wielkość ostatecznych kwot. Trzecia jego wersja podyktowana 
jest zmianą pewnych zapisów. W pierwszej wersji budżet na 2020 r. został przedłożony 
radnym 15 listopada br. W trzeciej wersji, zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, najistotniejszą rzeczą jest planowany deficyt budżetu powiatu określony na 
kwotę 8 760 181,71 zł, która nie zmienia się. Zmianie ulega sposób rozpisania tego deficytu, 
ponieważ jest to konsekwencja uchwały Rady Powiatu podejmowanej w dniu 19 maja 2019 r. 
o zaciągnięciu kredytu. RIO dwukrotnie uchylała tę uchwałę i narzuciła sposób finansowania 
deficytu budżetu powiatu w 2020 roku. A finansowanie tego deficytu wyglądało trochę 
inaczej, w poprzedniej wersji było zapisane, że deficyt zostanie pokryty  
w części z kredytu w kwocie 2 500 000,00 zł. Ale z zapisu tamtej uchwały wynika, że z tego 
kredytu powiat może zrealizować 792 500,00 zł a reszta z wolnych środków. Część kredytu 
postawioną do skorzystania zamienia się w tzw. środki wolne. W rezultacie deficyt nie ulega 
zmianie natomiast zmieniają się jego zapisy, co następuje w paragrafie 3. Poprawiono zapis 
dotyczący pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu przychodami pochodzącymi  
z zaciągniętego kredytu w kwocie 2 500 000,00 zł na kwotę 792 500,00 zł oraz z wolnych 
środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
w kwocie 6 260 181,71 zł na kwotę 7 967 681,71 zł. Błąd wynikał z tego, że techniką 
komputerową program sam wyliczał i inaczej rozdzielił środki. Jest to czysty zapis 
matematyczny, który niestety pociąga za sobą skutki w zapisach WPF. W międzyczasie, źle 
została wyliczona kwota rezerwy celowej przeznaczonej na realizację zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego. Niestety gdzieś został popełniony błąd, rezerwa jest określona i nie 
może być mniejsza niż 0,5% wydatków minus wydatki na wynagrodzenia. Kwota ta 
wyliczona została na 200 000 zł, a powinna wynosić 218 000,00 zł. Brakujące 18 000,00 zł 
zostało zabrane z rezerwy ogólnej, która była w wysokości 350 000,00 zł i została 
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poprawiona na kwotę 332 000,00 zł. Poprawka dotyczy również zapisu w paragrafie 11. 
Zmienia się na „ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd 
Powiatu w Gryfinie w roku budżetowym 2020 do kwoty 200 000,00 zł”. Kwotę należy 
określić do 200 000,00 zł oraz nie wolno tutaj wykazać podmiotu Zakład Aktywności 
Zawodowej w Gryfinie. Oczywiście uchwała budżetowa jest zgodna z kierunkami jakie 
zostały uchwale przez Radę, wydatki powiatu zostały ustalone na kwotę 112 326 330,40 zł,  
a dochody powiatu na 103 566 151,69 zł. Priorytetowym zadaniem jest ukończenie inwestycji 
rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. oraz drogi wpisane do budżetu,  
a dotyczące przede wszystkim tam, gdzie powiat może pozyskać dofinansowania ze środków 
zewnętrznych. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że wszystkie wydatki na 2020 rok są ujęte  
w poszczególnych tabelach z podziałem na działy, rozdziały i paragrafy, nie się nie zmieniło. 
Dochody budżetu powiatu ustala się w kwocie 103 566 151,69 zł, wydatki budżetu powiatu  
w kwocie 112 326 333,40 zł. Ustala się planowany deficyt budżetu powiatu w kwocie  
8 760 181,71 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: zaciągniętego kredytu 
w kwocie 792 500,00 zł, wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 7 967 681,71 zł. Dodała, że zagwarantowane 
są wszystkie wydatki związane z oświatą, zagwarantowane są wszystkie wydatki w zakresie 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Wprowadzone są wszystkie dotacje, 
które przychodzą powiadomieniem od wojewody, wszystkie dotacje i dochody otrzymywane 
informacją z ministerstwa tzw. subwencji oświatowej, ile będzie wpływów z podatku 
dochodowego od osób prawnych i fizycznych. To jest podstawą budowania projektów 
dochodów. Wydatki budżetu powiatu w kwocie 112 326 333,40 zł, z tego: wydatki bieżące  
w kwocie 91 789 091,87 zł, wydatki majątkowe w kwocie 20 537 241,53 zł; zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Priorytetem jest dokończenie budowy szpitala,  
a jest to kontynuacja z 2018 - 2019 roku. Odnośnie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  
to jest ona pozytywna natomiast należało się odnieść do ich uwag. Budżet powiatu na 2020 
rok jest podstawą WPF, w związku z tym, co ulega pewnym zmianom ma swoje przełożenie 
w WPF.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie III WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk nr 9/XIII);   
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w związku z opinią RIO zmianie 
uległ paragraf 3 ust. 3, który otrzymał dokładnie brzmienie z ustawy o finansach publicznych. 
Natomiast w związku z konsekwencjami przesuwania środków w uchwale budżetowej  
to również RIO poprosiła o zapisanie zmian w „objaśnieniach przyjętych wartości do WPF 
powiatu na lata 2020-2039”. Dodany zostaje punkt 3.3, mający na celu wykazania dlaczego 
jest różnica świadcząca o przemieszczeniu środków. „Wydatki na programy, projekty  
lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych obejmują ogół wydatków na zadanie, 
łącznie z wkładem własnym ujętym w klasyfikacji budżetowej z czwartą cyfrą paragrafu 
„0”.” Następnie wskazał zmiany w załączniku nr 1, kolumnie roku 2020. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
jest pozytywna. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2019 rok (druk nr 6/XIII); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że przedkłada się drugą wersję, ponieważ  
w czasie kiedy materiały sesyjne zostały już przesłane do radnych, Zarząd otrzymał 
informację o zwiększeniu rezerwy subwencji ogólnej dla powiatów na 2019 r. w kwocie 
420 453,00 zł. Łączne dochody budżetu powiatu zwiększa się o 1 498 342,50 zł, która 
rozpisana zostanie w następujący sposób: o kwotę 420 453,00 zł zwiększone zostaną dochody 
i wydatki powiatu, z których 120 453,00 zł zostanie przeznaczone na drogi jako 
zabezpieczenie finansowe na akcję zima. Natomiast pozostała kwota 300 000,00 zł na zadanie 
inwestycyjne pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie”. Pozostałe zmiany opisane 
są szczegółowo w uzasadnieniu do projektu uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk nr 7/XIII); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że druga wersja jest konsekwencją zmian  
w budżecie powiatu na 2019 r. Dodano następujące przedsięwzięcia: wdrożenie 
oprogramowania Sigma; zakup druków komunikacyjnych; zakup tablic rejestracyjnych. Pełen 
zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. Jeszcze w tym roku zostanie 
podpisana umowa na realizację zadania pn. „Wdrożenie oprogramowania Sigma”. Jest to 
program oświatowy do prowadzenia arkuszy organizacyjnych i prognozy finansowej  
w zakresie wynagrodzeń. Wprowadzenie programu do Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki oraz Finansowo-Księgowego ma na celu ujednolicenie działań we wszystkich 
jednostkach. 
  

Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
Posiedzenie opuściła Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
zwalniania od obowiązku realizacji tych zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Gryfiński (druk nr 1/XIII); 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
poinformowała, że niewłaściwa wersja projektu uchwały została przekazana radnym  
w materiałach sesyjnych. Obecnie radni otrzymali właściwy projekt uchwały, który został 
zaopiniowany i uzgodniony z dyrektorami szkół. Zmiany dotyczą funkcji kierownika 
szkolenia praktycznego, kierownika zespołu pracowni praktycznej nauki zawodu, poprzez 
dopisanie, iż  funkcję może sprawować oprócz nauczyciela praktycznej nauki zawodu 
również nauczyciel teoretycznych przedmiotów zawodowych lub kształcenia ogólnego. 
Zmiany dokonuje się na wniosek i w uzgodnieniu z dyrektorem ZSP w Gryfinie, który  
po przeanalizowaniu potrzeb w tym obszarze zaproponował obniżkę w wysokości 10 godzin 



4 
 

(dla nauczyciela realizującego pensum 18/18). Analogicznie, stosując proporcję obniżki  
dla tego stanowiska, dokonano zmiany obniżki godzin dla nauczyciela realizującego pensum 
20/20 (było 10 godzin jest 11). Zmiany dokonuje się również w uzgodnieniu z dyrektorem 
ZSP w Chojnie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie II WERSJĘ przedstawionego projektu. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński (druk nr 2/XIII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że we wrześniu 2019 r. Rada Powiatu w Gryfinie przyjęła uchwałę  
Nr X/72/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński. 
Zmiana regulaminu dotyczyła zwiększenia kwoty dodatku dla nauczyciela, któremu 
powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy. Dodatek został ustalony w minimalnej 
ustawowej kwocie tj. 300 zł. W związku z tym, że na rok szkolny 2019/2020 do szkół 
ponadpodstawowych prowadzona była rekrutacja podwójnego rocznika (po gimnazjum  
i po szkole podstawowej), w szkołach utworzono więcej oddziałów z większą liczbą uczniów. 
Niektóre z nich liczą ponad 30 osób. Doceniając pracę nauczycieli, którym powierzono 
wychowawstwo w klasach tak licznych, zwiększa się kwotę dodatku funkcyjnego  
za wychowawstwo klasy, która liczy powyżej 28 uczniów do kwoty 350 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień opuściła posiedzenie komisji. Od tego momentu  

w posiedzeniu udział wzięli Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego  
Waldemar Derkacz.  

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wysokości opłat  

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 
przeznaczonych lub używanych do uprawiania sportu lub rekreacji z obszarów 
wodnych położonych na terenie powiatu gryfińskiego obowiązujących w roku 
2020 (druk nr 3/XIII); 
 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział,  
że wysokość opłat wzrosła w stosunku do poprzedniego roku około 1 - 1,5 zł za usunięcie  
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających przeznaczonych lub używanych 
do uprawiania sportu lub rekreacji z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 
gryfińskiego obowiązujących w roku 2020. Proponowane maksymalne stawki wynikają  
z faktu, że dotychczas nie istniała potrzeba realizacji tego zadania i nie jest możliwe ustalenie 
realnych kosztów. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że dotychczas nie było sytuacji, która 
wymagałaby holowania bądź przechowywania pływających obiektów rekreacyjnych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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W tym momencie  Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz opuścił 
posiedzenie komisji. Od tego momentu w posiedzeniu udział wziął Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Drogami  Arkadiusz Durma. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Powiatu w Gryfinie Nr XXVII/267/2009 z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (druk nr 4/XIII);  
 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma powiedział, że uchwała jest 
wynikiem zmian w ustawie o drogach publicznych, w której ustawodawca określił 
maksymalne stawki za zajęcie pasa drogowego związane z infrastrukturą telekomunikacyjną. 
W wyniku tych zmian samorządy zostały zobligowane do wprowadzenia i zaktualizowania 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie  Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami  Arkadiusz Durma  
opuścił posiedzenie komisji.  

 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie uchylający uchwałę Nr III/19/2018 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia 
delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich (druk  
nr 5/XIII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na początku kadencji Rada podjęła 
uchwałę o wyznaczeniu radnego Jerzego Milera na delegata do Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów Polskich. Na ostatnim Zgromadzeniu ZPP został zmieniony statut, który 
dostosowano do zapisu zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, że to starosta 
reprezentuje powiat. W związku z nabyciem statusu delegata na zgromadzenie ogólne przez 
Starostę Gryfińskiego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
Posiedzenie opuściła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar. 
 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu (druk nr 5a/XIII); 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w imieniu Zarządu Powiatu złoży  
na sesji wniosek o zmianę w porządku obrad i wprowadzenie powyższego projektu uchwały. 
Na poprzedniej sesji Rada procedowała nad powyższą uchwałą, która w wyniku nadzoru 
wojewoda zachodniopomorski wskazał, iż powiat niestety popełnił błąd. W paragrafie 2 tejże 
uchwały były wykazane wszystkie samochody, motorowery, które są usuwane aczkolwiek  
to jest taki moment usunięcia, że jest już wydana decyzja o usunięciu, natomiast odstępuje się 
od wykonania tej decyzji z uwagi na to, że ktoś jednak zabrał pojazd. Praktycznie taka 
sytuacja się nie zdarza, ale pracodawca  przewidział takie coś. Dlatego jest tylko jedna opłata, 
ponieważ jest to odstąpienie od usunięcia to znaczy że nie ma tego momentu 
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przechowywania. Niestety w uchwale już podjętej przez Radę Powiatu zostały zastosowane 
stawki, które po prostu nie odpowiadają stawkom z ustawy.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
Ad. 5  Przedstawienie wyników kontrolnych. 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda powiedział, że Zespół Kontrolny Komisji 
Rewizyjnej w dniu 6 grudnia br. zakończył kontrolę sprawowania nadzoru właścicielskiego  
w Spółce „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. W związku z dużym zakresem 
kontrolnym protokół jest w trakcie sporządzania i wystąpienie pokontrolne w tym zakresie 
zostanie przekazane Radzie Powiatu na styczniowe posiedzenie. 
 
Ad. 6  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda poprosił członków komisji o przesłanie emailem 
do Biura Rady ewentualnych propozycji do planu pracy i kontroli komisji na 2020 rok. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:30. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
  

 Przewodniczący Komisji 

 
 Jarosław Przygoda 
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